
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33686 Sexta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2018 

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

GRACIETE DO SOCORRO DO NASCIMENTO DA SILVA 02/05/11 5890558-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JOSEANE FERREIRA GUIMARÃES 13/07/11 5891936-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
GLEYSON MARTINS BARBOSA 13/07/11 5891981-1 3ª URE VIGIA BOM
NELIO SANTOS NAHUM 24/04/03 51855957-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
SELMA DE LIMA AMARAL 14/07/03 5782899-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
NELSON DOS SANTOS COSTA 30/06/11 80846148-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ROSIANE SANTOS SOZINHO 05/05/11 5889358-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
TEREZINHA DE JESUS RODRIGUES 02/05/11 5272181-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CLEDISON MORAIS DE FIGUEIREDO 22/12/08 57214132-1 3ª URE VIGIA EXCELENTE
JEFFERSON CORREIA LIMA 09/05/11 5889868-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ROSINEIDE DE FARIAS SILVA 04/09/08 57204456-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
RAIMUNDO NONATO DE SOUSA LOBATO 13/08/07 5800439-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 22 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353440
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 038/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

MARIA DOROTÉA DA PONTE VIEIRA 17/09/04 5442052-2 2º URE PROFESSOR CLASSE I BOM
CRISTILENA MORAES DOS SANTOS 19/07/06 5744083-1 2º URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ELICICLÉIA MEIRELES DE CARVALHO CASTRO 25/08/03 5712041-1 2º URE PROFESSOR CLASSE II BOM
MARIA DAS GRAÇAS LAREDO AMÉRICO 19/12/07 6030637-4 2º URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JOÃO BATISTA COSTA OLIVEIRA 27/08/10 57223720-2 2º URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
LEIDIANE PEREIRA BAIA 19/06/09 57218435-1 2º URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
MARIELE LOBATO DE LIMA 21/01/08 55586956-2 2º URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ROSINEIA DO SOCORRO DIAS RODRIGUES 13/10/04 5815797-2 2º URE PROFESSOR CLASSE I BOM
PAULO ROBERTO ALMEIDA TAVARES 27/08/10 57209348-3 2º URE PROFESSOR CLASSE II BOM
CRISTIANE MARIA FURTADO DA COSTA 12/06/12 5900697-1 2º URE SERVENTE EXCELENTE
PAULO MACIEL DA SILVA DUARTE 06/07/09 57218424-1 2º URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
MARIA WANDERLEIA ASSUNÇÃO CAMARINHA 06/05/11 5842476-3 2º URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
ANA MARIA PANTOJA DE MORAES FRANCO 26/08/08 5693187-2 2º URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JANDIR ALVES FURTADO 18/09/08 57208499-1 2º URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
WALDECY PEREIRA DE CARVALHO 19/06/09 57218416-1 2º URE SERVENTE EXCELENTE
ELIZANGELA VIANA LOUSADA 17/07/12 5778611-2 2º URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
ELK MENDES GONÇALVES 19/06/09 57218437-1 2º URE VIGIA BOM
MARIA CELIA GUEDES CARDOSO 26/06/09 57218383-1 2º URE SERVENTE EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 16 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353352
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 039/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

ALCIDES AUGUSTO DE MOURA SOBRINHO 16/10/04 54188422-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ANA CÉLIA DE LIMA ARAÚJO 16/02/04 5751330-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ANA MARIA TAVARES BITENCOURT 23/10/03 962805-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ANGELICE DE PAULA AMORIM RODRIGUES 11/05/11 54185875-3 3ª URE PRODESSOR CLASSE I BOM
ANGENETE DO SOCORRO GORDO COSTA 21/07/06 5498660-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ANTONIA BASTOS CALDAS 23/12/08 54183051 3ª URE SERVENTE EXCELENTE 
CARLOS ALBERTO BELO DE MIRANDA 16/02/04 543942-3 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CATIANE SILVA DE SANTANA 10/05/11 5889789-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
DENIZE RODRIGUES MARTINS 16/02/09 57206988-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
EDINALDO PINHEIRO TAVARES 17/11/11 7059983-1 3ª URE VIGIA EXCELENTE
GELSON CONCEIÇÃO GONÇALVES DOS SANTOS 02/09/08 57191392-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE
GERMANO LOBATO SILVA 21/07/06 5422620-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
GRACILENE DA SILVA CARDOSO 17/11/11 7060136-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE
ITALO GEORGES DA CONCEIÇÃO FERREIRA 09/06/09 57218107-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
IZABEL ANJOS DO NASCIMENTO BARBOSA 22/04/09 57216326-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE


